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Synpunkter från Kemisk-Tekniska Företagen 

KTF stödjer politiska åtgärder för att minska fossilt beroende i värdekedjan för kemiska 

produkter. Förslaget innebär att Kommissionen får mandat att anta delegerade akter med 

efterfrågestimulerande EU-åtgärder för kemiska produkter i framtiden, både gällande 

produktion, försäljning och användning. KTF menar att det är mycket viktigt att det införs 

sammanhängande och proportionerliga åtgärder för vår sektor, samtidigt som man undviker 

att öka den administrativa och ekonomiska bördan för nedströmsanvändare av kemikalier och 

slutprodukter.  

KTF bedömer att definitioner för vad som är hållbara kolkällor eller ”low carbon” är avgörande 

för att målsättningar ska nås i förslaget. Det är också viktigt att implementeringen sker gradvis 

så att man tillser att det finns tillräckligt med bioråvara på marknaden för att det ska vara 

möjligt för företagen att uppfylla kraven.  

Vi ser risker med vissa av de förslag som diskuteras redan nu för slutprodukter i forumet 

Critical Chemicals Alliance. Här diskuteras t.ex. att införa ett producentansvarssystem eller 

liknande certifieringssystem för att främja produkter med lågt koldioxidavtryck. Producenter 

av kemikalier och råvaror uppströms föreslår producentansvarssystemet med motiveringen 

att det behövs för att finansiera övergången till hållbara teknologier med lågt koldioxidavtryck 

i Europa. Sådana system är tyvärr ofta nationella och saknar definierad kostnadsram, vilket 

innebär en oproportionerlig och oförutsägbar ekonomisk börda för nedströmsanvändarna.  
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Vi betonar särskilt vikten av att undvika ekonomiska bördor för nedströmsanvändare för att 

finansiera investeringar i avkarbonisering uppströms. Det behövs en vetenskapsbaserad, 

sammanhängande och innovativ politisk ram för att främja tillgång till hållbara material, stödja 

införandet av lågkoldioxidteknologier och samtidigt säkerställa miljömässig och ekonomisk 

hållbarhet. 

 

Stockholm, 2026-05-28 

Anna Melvås   

Projektledare,  KTF   

 

Om oss 

KTF, Kemisk Tekniska Företagen är en paraplyorganisation av flera olika branschföreningar. Vi 

representerar företag som tillverkar och marknadsför produkter som färg, lack och lim, tvätt- 

och rengöring, kosmetik och växtskyddsmedel i Sverige. 

Branschföreningarna under KTF, Kemisk-Tekniska Företagen: 

• KoHF, Kosmetik- och hygienföretagen 

• SVEFF, Sveriges Färg och Lim Företagare 

• BPHR, Branschföreningen för professionell hygien och rengöring 

• Svenskt växtskydd 

• BFS, Branschföreningen för storköksleverantörer  

 

 


